Indicação Nº 2041/2024

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para a possibilidade de realizar ações e debates sobre
a saúde do homem no município de Itapevi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

JUSTIFICATIVA

Sensibilizar o homem sobre o autocuidado é um desafio que necessita ser
colocado cada vez mais em prática, ampliando e melhorando o acesso para os
serviços públicos.

O cuidado e prevenção devem ser feitos ao longo da vida, com o objetivo de
promover a saúde masculina com hábitos saudáveis, gerenciamento de doenças
crônicas como hipertensão, diabetes, doenças cardiovasculares, prevenção de
doenças sexualmente transmissíveis, saúde reprodutiva, paternidade e cuidado.

Diante disso, solicito a possibilidade de se realizar ações e debates sobre o
cuidado com a saúde do homem, tendo em vista a importância de dar dicas e
orientações que possam vir a contribuir para um maior autocuidado e ou um aumento
de chances de um tratamento eficaz.

18/11/2024

                                      Mariza Martins Borges
Vereadora – Podemos

Súmula: Indico ao Executivo, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para a possibilidade de realizar ações e
debates sobre a saúde do homem no município de Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
20

41
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

53
01

/2
02

4
-

18
/1

1/
20

24
 0

8:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
4H

3-
6H

30
-3

6W
6-

P
H

13

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de novembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94H36H3036W6PH13, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 94H3-6H30-36W6-PH13

In
di

ca
çã

o
N

º
20

41
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

53
01

/2
02

4
-

18
/1

1/
20

24
 0

8:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
4H

3-
6H

30
-3

6W
6-

P
H

13

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=94H36H3036W6PH13
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 94H36H3036W6PH13
		2024-11-18T08:55:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura